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Dotyczy projektu nr: WND-RPPD.04.01.00-20-001/11 pn. „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie” realizowanego w ramach Decyzji nr UDA-RPPD.04.01.00-20-001/11-00 z dnia 8 listopada 2011r.

Białystok, 2013.02.20

BO-II.272.4.2013

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania)

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku informuje, iż w postępowaniu przetargowym na dostawę stacji roboczych i urządzeń peryferyjnych wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, których treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:
Pytanie 1:

Dotyczy specyfikacji pakietu biurowego 

Czy w przypadku zaoferowania pakietu biurowego firmy Microsoft (biorąc pod uwagę fakt, iż jest już dostępna na rynku wersja biurowego 2013) jako interpretację należy przyjąć, ze Zamawiający wymaga wersji aktualnej 2013 z prawem do korzystania z wcześniejszej wersji oprogramowania 2010?
Odpowiedź:

Zamawiający nie podaje z nazwy oczekiwanego konkretnego oprogramowania biurowego a jedynie opisał funkcjonalności takiego oprogramowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuści oprogramowanie zawarte w Państwa pytaniu.

Pytanie 2:

Czy zamawiający dopuszcza czytnik kodów kreskowych ze źródłem promieniowania typu Linear Image 617 nm?

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na pytania potencjalnych wykonawców dokonał zmiany SIWZ i zmienił wymaganie na min. 630nm. Dalsza zmiana SIWZ w odniesieniu do tego parametru nie jest przewidziana.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zaakceptuje czytnik kodów kreskowych, który dokonuje odczytu z odległości od 2,54 cm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający zaakceptuje taki czytnik. Jednocześnie Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w tym zakresie, określając wartość 2 cm jako wartość minimalną odległości odczytu (Załącznik nr 1, Część 4. Czytniki kodów kreskowych, pkt. 2 tabeli i analogicznie w Formularzu testów w Istotnych Postanowieniach Umowy). 
Pytanie 4:

Zamawiający w SIWZ punkt 1, podpunkt 5 napisał: 

"Licencje na dostarczone oprogramowanie muszą zostać udzielone zamawiającemu na warunkach wskazanych w Załączniku nr. 2 do SIWZ".We wskazanym punkcie przytoczono odniesienie do załącznika nr 3 do Umowy, gdzie w punkcie 4, podpunkt 4 napisano" 

"4. Dostawca udziela/ dostarcza licencji na korzystanie z oprogramowania na następujących polach eksploatacji" 

(...) 

4)instalowanie i deinstalowania , przenoszenie oprogramowania z komputera na inny komputer i z użytkownika na innego użytkownika, przy zachowaniu liczby udzielonych licencji , (...)" 

Powyższy zapis oznacza, że Zamawiający chciałby mieć możliwość przenoszenia licencji na inne komputery. w świetle tak postawionego wymogu wykonawca musi zaoferować oprogramowanie Microsoft w formie licencji grupowych (dotyczy pakietu biurowego jak i systemu operacyjnego). Pragniemy zwrócić uwagę , że w obu przypadkach cena produktu wzrośnie dwukrotnie w stosunku do tożsamościowego oprogramowania w wersji OEM. 

W przypadku systemu operacyjnego należy pamiętać, że nie ma pełnej wersji w licencjach otwartych (grupowych) dostępny jest jedynie upgrade. Oznacza to,że aby spełnić wymaganie Zamawiającego oraz warunki licencyjne producenta oprogramowania (Microsoft) należy zakupić system wraz z komputerem oraz dokupić upgrade systemu operacyjnego (umożliwiający przenoszenie licencji). Należy pamiętać, że cena upgrade'u systemu jest wyższa od samego systemu w wersji OEM, tak więc Zamawiający zapłaci za system operacyjny ponad 2 razy. 

W związku z powyższym czy w przypadku systemu operacyjnego i pakietu biurowego zamawiający zmodyfikuje wymagania dotyczące licencji i dopuści oprogramowanie w wersji OEM, czyli bez konieczności zapewnienia wymogów opisanych w pkt.4 ppkt 4? 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza oprogramowanie w wersji OEM, czyli bez konieczności spełnienia wymogu przenoszenia oprogramowania pomiędzy komputerami. Zamawiający zmienił w tym zakresie wymagania dotyczące licencji (Załącznik nr 3 do Umowy, pkt 4, ppkt. 4).

Pytanie 5:

Pytanie dotyczy stacji roboczych 

Z analizy SIWZ wynika, że Zamawiający bardzo duży nacisk kładzie na dostawy sprzętu o wysokich parametrach technicznych, potwierdzonych szeregiem określonych certyfikatów i deklaracjami producenta. Oczywiste jest w tej sytuacji, że Zamawiający, stawiając wysokie warunki, oczekuje najwyższej jakości dostaw, a co za tym idzie, sprzętu korporacyjnego, jaki jest w stanie dostarczyć tylko kilku największych producentów. 

Najwyższa jakość sprzętu zapewniona jest m.in. poprzez przestrzeganie określonych procedur produkcyjnych, w tym procedur dostaw podzespołów, które mogą pochodzić tylko od sprawdzonych kooperantów. 

W związku z powyższym i w związku z postawionym przez Zamawiającego wymogiem wykazania wydajności dysku na poziomie 5650 punktów w teście Futermark PCMark Vantage Professional 64-bit testującego, zwracamy sie z następującym pytaniem: 

Czy Zamawiający dopuści wydajność dysku twardego na poziomie 10% niższym od wymaganego poziomu 5650 punktów jeśli wydajność wyniku ogólnego stacji roboczej w w/w teście przekroczy wymaganą wartość 8600 punktów? 

Według testów, przeprowadzonych przez producenta stacji roboczej, wymagana wydajność przewyższa wydajność dysków o prędkości obrotowej 7200 obr/ min z buforem cache 16MB i interfejsem SATA-III, a wiec dysków klasy wyższej. Nie wykluczone, ze istnieją dyski, posiadające w/w wydajność, natomiast w świetle określonego grona kooperantów jest niecelowy i nieuzasadniony. 

Zgodnie z wymaganą w SIWZ metodyką testów, obniżenie wydajności dysku nie przełoży sie nie obniżenie wydajności systemu, jeżeli cała stacja robocza osiągnie wynik powyżej 8600 w wymaganym teście.
Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że dopuści wydajność dysku twardego na poziomie 10% niższym od wymaganego poziomu 5650 punktów jeśli wydajność wyniku ogólnego stacji roboczej w w/w teście przekroczy wymaganą wartość 8600 punktów.

Pytanie 6:

Pytanie dotyczy punktu opisującego notebooki wraz z oprogramowaniem, podpunkt 19- wbudowane w sposób trwały interfejsy zewnętrzne: 

Zamawiający w punkcie 19 opisał wymaganie: 1x VGA i/lub port DVI i/lub Display Port dla interfejsów zewnętrznych. Czy Zamawiający jako rozwiązanie równoważne dopuści zaoferowanie notebooka z zewnętrznymi interfejsami w postaci 1xVGA oraz 1xHDMI. Port HDMI umożliwia przesył obrazu i dźwięku  w postaci zapisu cyfrowego, tak samo jak wskazany interfejs: Display Port. Czy w przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi Zamawiający wymaga przejściówkę z HDMI -> DVI ?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że dopuści zaproponowane w pytaniu rozwiązanie, w którym jako złącze cyfrowe zaproponowany będzie port HDMI. Zamawiający w takim przypadku wymaga przejściówki HDMI -> DVI.
Pytanie 7:
Pytanie dotyczy punktu opisującego notebooki wraz z oprogramowaniem , podpunkt 21- wbudowanie w sposób trwały interfejsy zewnętrzne: 

Zamawiający w podpunkcie 21 specyfikuje porty audio jako minimum 1 X wejście mikrofonowe 1 wyjście stereo. Obecnie na rynku wielu producentów urządzeń typu słuchawki i mikrofon produkowane są na jednakowym dla obu złącz USB. czy Zamawiający jako rozwiązanie równoważne dopuści porty audio w postaci złącza słuchawka/ mikrofon, tzw. combo? Rozwiązanie to nie zmienia i nie ogranicza funkcjonalności oferowanego złącza/.
Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w dniu 14.02.2013r., pytanie nr 7.

Pytanie 8:
Zamawiający określił wymagania co do wydajności procesorów w oferowanych stacjach roboczych notebookach poprzez odniesienie jej do wyników CPU Mark osiąganych w teście PassMark Performance Test 7.0, Na potwierdzenie spełniania tego wymogu Zarnawiający wymaga dołączenia do oferty wydruk raportu z oprogramowania testującego lub wydruku zawartości ekranu (zrzut ekranu) z wynikami testu. 

Jednocześnie w projekcie umowy Zamawiający określił zasady odbioru jakościowego sprzętu, gdzie weryfikacja spełniania wymogów wydajności procesorów ma się odbywać na podstawie wyników testów, zamieszczonych na stronie internetowej publikującej wyniki testów PassMark Performance Test 7.0,

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że wyniki testów prezentowane na wymienionej stronie internetowej podlegają codziennym zmianom, gdyż są one średnią wyników testów przeprowadzanych na dowolnie skonfigurowanych komputerach i wysyłanych przez pojedynczych użytkowników z całego świata, Wg naszych obserwacji w ciągu jednego miesiąca prezentowane średnie wyniki testów danego procesora ulegają zmianie nawet o 30%, W tej sytuacji decydującego znaczenia nabiera dzień, w którym są odczytywane wyniki testów. Wykonawca oferując procesor, który w dniu składania ofert znajdował się na stronie internetowej z wynikiem przekraczającym wymagania siwz nie jest w stanie zagwarantować, że w momencie odbioru jakościowego (który może nastąpić kilka miesięcy po złożeniu oferty) będzie nadal figurował na stronie z takim samym wynikiem, Można wręcz być niemal pewnym, że uśredniany wynik będzie z czasem coraz niższy, co wynika z metodologii jego uzyskiwania.

Może zatem pojawić się sytuacja, gdy w trakcie odbioru jakościowego, pomimo dostarczenia urządzenia z procesorem, który według wyników testów przedstawionych przez Wykonawcę spełnia wymogi SIWZ, z przyczyn niezależnych od wykonawcy zamawiającego wynik opublikowany na stronie internetowej może być znacząco niższy,

Czy zatem w takiej sytuacji Zamawiający może zmienić procedurę odbioru jakościowego w ten sposób, że wynik testu wydajnościowego procesora będzie weryfikowany na podstawie dołączonych do dokumentacji sprzętu wyników testów przeprowadzonych przez wykonawcę na oferowanej konfiguracji urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wynik testu wydajnościowego procesora będzie weryfikowany na podstawie dołączonych do dokumentacji sprzętu wyników testów przeprowadzonych przez wykonawcę na oferowanej konfiguracji urządzenia. Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany procedury odbioru jakościowego opisanego w §3 istotnych postanowień umowy.
Ponadto Zamawiający w udzielonych w dniu 05.02.2013r. odpowiedziach na pytanie 15 i 16 wskazał, iż dopuści zastosowanie innego równoważnego testu, o ile oferent udowodni jego równoważność oraz porównywalną jakość parametrów mierzalnych.

Pytanie 9:

Zamawiający określa w odniesieniu do oferowanego notebooka wymóg systemu automatycznego parkowania głowicy dysku podczas nagłego upadku komputera oraz wymóg dostarczenia baterii umożliwiającej prace bez ładowania przez minimum 6 godzin. Sposobem weryfikacji spełniania tych wymogów podczas odbioru jakościowego ma być przedstawienie wyników testów przeprowadzonych przez niezależne organizacje testujące tą funkcjonalność. Pragniemy zwrócić uwagę, że wykonawcy nie są znane żadne testy wykonywane w tym zakresie przez niezależne organizacje. Zamawiający nie sprecyzował również jakich niezależnych organizacji testy będzie uznawał za właściwe, co w sytuacji braku norm europejskich określających wymogi dla systemu parkowania głowicy dysku oraz czasu pracy na bateriach może rodzie szereg wątpliwości interpretacyjnych na etapie odbioru przedmiotu zamówienia.

Prosimy zatem o modyfikację procedury odbioru jakościowego analogicznie, jak Zamawiający dokonał tego w stosunku do urządzeń peryferyjnych (skanerów, czytników, drukarek) tj. poprzez dopuszczenie jako potwierdzenia oświadczeń o zgodności z wymogami w tym zakresie.
Odpowiedź:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że potwierdzenie oświadczenia zgodności z wymogami zakresie czasu pracy na baterii nie jest wystarczające. Jeśli Oferent nie będzie w stanie przedstawić wyników takich testów to Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne polegające na ich przeprowadzeniu podczas odbioru jakościowego (na losowo wybranym przez Zamawiającego, jednym dostarczonym notebooku). W takim przypadku Oferent zaproponuje sposób wykonania testu, udowadniając jego równoważność i dostarczy do testów oprogramowanie testujące. Odnośnie wymogu posiadania systemu automatycznego parkowania głowicy dysku podczas nagłego upadku komputera Zamawiający dopuści oświadczenie o zgodności z wymogami w tym zakresie jako potwierdzenie spełnienia tego wymagania.
Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o podanie dokładnych danych w specyfikacji technicznej czytników kodów kreskowych oraz drukarki a także o dokładne podanie wymaganych typów  kodów do odczytywania danych.

Podając m.in. kody Chinese 2 of 5 oraz IATA celowo ograniczają Państwo ilość urządzeń. 

Ponadto, podane przez Państwa kody nie są rekomendowane przez GS1 do wykorzystywania w służbie zdrowia.

Wymagane dane w specyfikacji czytnika kodów kreskowych wzajemnie się wykluczają. 

Czy baza komunikacyjno- ładująca ma być równocześnie podstawką umożliwiającą odczyt w trybie automatycznym/ ciągłym czy osobno samą podstawką. 

Tym samym prosimy o podanie jednoznacznych wymagań a mianowicie, Czy czytnik ma być przewodowy czy bezprzewodowy? 

W drukarce podobnie, podane parametry się wykluczają.

Informujemy, iż istnieje na rynku tylko jedna drukarka posiadająca wymienne kasetki, ale jest to drukarka termiczna. 

Nie ma obecnie dostępnej na rynku drukarki termotransferowej na kasetki.

Odpowiedź:

Według posiadanej przez Zamawiającego wiedzy większość czytników odczytuje zakres kodów wskazany w OPZ, w związku z powyższym Zamawiający nie ograniczył ilości dostępnych urządzeń. Ponadto, celem przedmiotowego postępowania przetargowego jest nie tylko zapewnienie infrastruktury do obsługi identyfikacji pacjenta z wykorzystaniem opasek z kodami kreskowymi, lecz także zapewnienie wsparcia podmiotów leczniczych w codziennej obsłudze (dotyczy zarówno części „szarej”, jak i „białej”). Wpisując takie zapisy do OPZ intencją Zamawiającego było umożliwienie automatyzacji odczytywania kodów również i dla innych procesów realizowanych w podmiotach leczniczych, a nie tworzenie dedykowanej architektury infrastruktury skoncentrowanej wyłącznie na obsłudze procesów z obszaru „białego”.

Zamawiający informuje, że oczekuje czytnika komunikującego się bezprzewodowo. Jeżeli jednak oferent zaproponuje podstawkę, która jest zarówno modułem komunikacyjnych, jak i bazą ładującą, będzie to również rozwiązanie uznane jako spełniające wymagania. 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wymiennych kasetek Zamawiający informuje, że wychodząc naprzeciw wątpliwościom wskazywanych przez potencjalnych oferentów zrezygnował z wymagania dotyczącego wymiennych kasetek, zgodnie z odpowiedzią udzieloną w dniu 14.02.2013r. (pytanie nr 12).

Pytanie 11:

W odpowiedziach dotyczących drukarki specjalistycznej znalazła się informacja, że "oczekiwaną technologią jest wydruk termotransferowy". Jesteśmy przekonani, że Zamawiający ma na myśli druk termiczny, tj. bez udziału kalki barwiącej. Prosimy o stosowne sprostowanie. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że drukarki specjalistyczne, które są przedmiotem niniejszego postępowania będą wykorzystane między innymi do drukowania opasek z kodami kreskowymi, służących do identyfikacji pacjentów. Odnosząc się do Państwa pytania, oczekujemy dostarczenia urządzeń w technologii adekwatnej do wyżej wymienionego celu zakupu, tj. odnoszącej się odpowiedniej trwałości wydruku, zarówno pod kątem warunków zewnętrznych (światło, temperatura, środowisko szpitalne), jak i „czasu życia” opaski. Zamawiający pragnie podkreślić, że w trakcie postępowania nie oczekiwał od oferentów wskazania zgodności z konkretnymi technologiami, a ewentualne wskazanie oczekiwanej technologii miało tylko na celu podanie przykładu. 

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści specjalistyczną drukarkę do opasek innego producenta niż wyspecyfikowana w siwz o następujących parametrach: 

Język programowania:         ZPL lI lub równoważny 

Rozdzielczość:         8 punktów na mm/203dpi 

Maksymalna długość druku         min. 558 mm 

Minimalna długość druku        maks. 76 mm 

Szerokość druku         19,05 mm, 25,4 mm, 30,16 mm 

Maksymalna Szybkość druku         min. 127 mm na sekundę 

Wilgotność pracy        25% do 85% bez kondensacji 

Parametry elektryczne        Uniwersalny zasilacz 

Interfejs        USB, Ethernet 

Inne: czujnik otwarcia pokrywy, procesor RISC 32-bitowy, pamięć Flash 4MB standardowo, gniazdo rozszerzeń na kartę micro SD do 4GB, pamięć SDRAM 8 MB

Odpowiedź:

Zamawiający przygotowując opis przedmiotu zamówienia, określił wymagane parametry nie narzucając konkretnego modelu.  Zamawiający dopuści każdą specjalistyczną drukarkę której parametry spełnią wymagania postawione w OPZ.

Pytanie 13:
W odniesieniu do specyfikacji powyższego postępowania pragniemy zwrócić Państwa uwagę, że w obecnym kształcie wymogów dotyczących oprogramowania Microsoft (Windows i Office) jedynym rozwiązaniem spełniającym wymóg przenaszalności licencji jakie może zaproponować Wykonawca jest wersja BOX dla obu produktów.

Oznacza to, że Państwo jako Zamawiający otrzymacie prawie dwukrotnie droższe produkty niż w przypadku gdyby można było zaoferować produkty w wersji OEM (które nie uprawniają do przenoszenia licencji między komputerami)

Dla przykładu:

Microsoft Office 2010 OEM – orientacyjna cena jednostkowa wynosi  ok.600 zł netto

Microsoft Windows 7 Pro OEM- orientacyjna cena jednostkowa wynosi ok. 420 zł netto

-----------------------------------------

Razem dla 824 szt. = 840 480 zł netto

Te same produkty w wersji BOX (spełniającej postawiony wymóg przenaszalności licencji)

Microsoft Office 2010 BOX – orientacyjna cena jednostkowa wynosi ok. 920 zł netto

Microsoft Windows 7 Pro BOX- orientacyjna cena jednostkowa wynosi ok. 870 zł netto

-----------------------------------------

Razem dla 824 szt. = 1 474 960 zł netto

Oznacza to, że wersja BOX jest droższa od wersji OEM o 634 480 zł netto. 

Jest to na tyle istotna różnica, że postanowiliśmy zwrócić na nią Państwa uwagę, tak by upewnili się Państwo, że w tej wysokości zostały określone koszty oprogramowania przy szacowaniu budżetu tego postępowania.

Może się zdarzyć bowiem, że otrzymane oferty wskutek konieczności zaoferowania produktów Microsoft w wersji BOX znacznie przekroczą kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację tego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi do pytania nr 4.  

Pytanie 14:

W odpowiedzi nr 11 z dnia 14.02 wynika, że Zamawiający oczekuje dysku z szyfrowaniem sprzętowym. Zamawiający wymaga załączenia do oferty zrzutów ekranu testów, w tym testu dysku twardego. Tak duża zmiana na 3 dni przed składaniem ofert uniemożliwia przeprowadzenie i dostarczenie testów z razem z ofertą. W związku z tym wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert. 

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 15.02.2013 r. przedłużył termin składania ofert do 27 lutego 2013r. 

Pytanie 15:

Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego czytników typu linear imager akceptuje on parametr źródła światłą w postaci diody 617 nm? Parametr ten nie przekłada się wprost na wydajność odczytu a jedynie informuje, jaka dioda została użyta do konstrukcji czytnika. Większość modeli linear imager zamyka się w zakresie 610-635 nm.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi do pytania nr 2.  

Pytanie 16:

Jak w związku z odpowiedzią na pytanie nr. 3 z dnia 14.02.2013, dotyczącej odbiornika w postaci klucza USB, zamawiający wyobrażą sobie ładowanie czytnika? Czy ma się to odbywać przy pomocy odłożenia skanera do klasycznej bazy, służącej zarazem za podstawkę do pracy prezentacyjnej, czy może dopuszcza się inne rozwiązania ( jakie? ) 

Większość czytników bezprzewodowych jest wyposażona w wydajne akumulatory, które umożliwiają pracę nawet przez 72 godziny bez ładowania (do 50 tys. skanów na jednym doładowaniu). Baza służy nie tylko komunikacji, ale również jest ładowarką. Zapis z dnia 14.02.2013 umożliwia zaproponowanie czytników zasilanych zwykłymi bateriami, które po kilu dniach trzeba będzie wyrzucać i zamawiać nowe. Żaden z liczących się na rynku producentów czytników bezprzewodowych nie rekomenduje takiego rozwiązania. Zaproponowane rozwiązanie nie zmniejsza również ilości kabli. Czytniki bezprzewodowe są ładowane za pomocą kabla USB, więc kabel jest tylko jeden.

Odpowiedź:

Zamawiający, udzielając odpowiedzi na pytanie nr 3 w dniu 14.02.2013r. dopuścił odbiornik w postaci klucza USB (przypominającego popularny pendrive) zamiast podstawy do komunikacji radiowej z czytnikiem jako rozwiązanie równoważne, o ile pozostałe parametry określone w wymaganiach dla Specyfikacji czytników kodów kreskowych pozostaną spełnione. Sposób realizacji rozwiązania równoważnego Zamawiający pozostawia w gestii wykonawców.
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